

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成28年6月3日

【四半期会計期間】 第69期第2四半期（自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日）

【会社名】 英和株式会社

【英訳名】 EIWA CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 阿部健治

【本店の所在の場所】 大阪市西区北堀江四丁目1番7号

【電話番号】 大阪06(6539)4801

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員管理本部長 山柊理伸

【最寄りの連絡場所】 大阪市西区北堀江四丁目1番7号

【電話番号】 大阪06(6539)4801

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員管理本部長 山柊理伸

【縦覧に供する場所】 英和株式会社 東京本社  
(東京都品川区西五反田一丁目31番1号)  
株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年11月9日に提出いたしました第69期第2四半期（自平成27年7月1日至平成27年9月30日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものがあります。

2 【訂正事項】

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第68期 第2四半期 連結累計期間	第69期 第2四半期 連結累計期間	第68期
会計期間	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日
売上高 (千円)	15,336,309	14,332,587	34,338,184
経常利益 (千円)	339,403	270,054	1,030,549
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	189,858	154,457	584,508
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	193,029	143,294	661,413
純資産額 (千円)	7,317,850	7,790,209	7,754,536
総資産額 (千円)	18,260,915	18,520,177	21,758,150
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	29.99	24.40	92.35
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	40.1	42.1	35.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	401,546	11,914	754,562
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	15,845	61,206	6,409
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	135,343	127,213	186,997
現金及び現金同等物の四半期末(期末) 残高(千円)	2,057,115	3,007,132	3,205,996

回次	第68期 第2四半期 連結会計期間	第69期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	23.89	18.30

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」としております。

(訂正後)

回次	第68期 第2四半期 連結累計期間	第69期 第2四半期 連結累計期間	第68期
会計期間	自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年4月1日 至 平成27年9月30日	自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日
売上高 (千円)	15,336,309	14,332,587	34,338,184
経常利益 (千円)	339,403	270,054	1,030,549
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	189,858	154,457	584,508
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	193,029	143,294	661,413
純資産額 (千円)	7,317,850	7,790,209	7,754,536
総資産額 (千円)	18,260,915	18,520,177	21,758,150
1株当たり四半期(当期) 純利益金額 (円)	29.99	24.40	92.35
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	40.1	42.1	35.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	401,546	11,914	754,562
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	15,845	61,206	6,409
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	135,343	127,213	186,997
現金及び現金同等物の四半期末(期末) 残高(千円)	2,057,115	3,007,132	3,205,996

回次	第68期 第2四半期 連結会計期間	第69期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成26年7月1日 至 平成26年9月30日	自 平成27年7月1日 至 平成27年9月30日
1株当たり四半期純利益金額 (円)	23.89	20.53

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、第1四半期連結累計期間より、「四半期(当期)純利益」を「親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益」としております。